平成２１年度第３４回役員会議事要旨

日  時   平成２２年２月９日（火）１０時～１２時２０分

場  所      事務局中会議室

出 席 者      西頭，平井，倉知，済木，古田，鹿野

(ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ) 西川，山森，山尾

欠 席 者     佐藤

議  事

１ 議事要旨の確認

  学長から，平成 21 年度第 33 回（１月 26 日開催）役員会の議事要旨について確認

があり，了承された。

２ 審議事項

 (1) 国立大学法人と文部科学省との意見交換について       （資料 １）

   学長から，国立大学法人と文部科学省との意見交換について説明の後，意見交

換事前提出資料の内容について審議願いたい旨併せて説明があり，審議の結果，

一部文言修正等を加えた上で了承された。

   また，意見交換への本学側出席者についても併せて確認された。

(2) 教員の補充について                    （資料 ２）

   倉知理事から，大学院医学薬学研究部（薬学）２件，大学院理工学研究部（理

学）２件及び和漢医薬学総合研究所１件の教員の補充申請内容について説明の後，

種々意見交換があり，審議の結果，各申請について了承された。

３ 報告事項

  (1) 社団法人国立大学協会東海・北陸地区支部会議について

   学長から，平成 22 年１月 28 日に開催された社団法人国立大学協会東海・北陸

地区支部会議について報告があった。

  (2) 教員の補充について                    （資料 ３）

学長から，教員補充の選考結果（大学院理工学研究部（理学）３件，大学院理

工学研究部（工学）１件，大学院医学薬学研究部（医学）１件）について報告が

あった。

  (3) 外部資金の獲得状況について                （資料 ４）

済木理事から，平成 21 年度受託研究・共同研究・寄附金の受入状況（平成 22

年１月末現在）について報告があった。

  (4) 平成 22 年度富山大学一般入試【前期日程】【後期日程】等の志願状況について

（資料 ５）

   学務部長から，平成 22 年度富山大学一般入試【前期日程】【後期日程】等の志

願状況について報告があった。

４ その他

  (1) 男女共同参画に配慮した会議時間の設定について       （資料 ６）

   古田理事から，男女共同参画に配慮した会議時間の設定について説明があった。

 (2) その他

・倉知理事から，認証評価に向け，各学部において卒業（予定）者に対する学部

教育に係るアンケートの実施について報告があった。

・次回役員会は２月 23 日（火）10 時から開催予定。

            以 上

【配 布 資 料】

資料 １   国立大学法人と文部科学省との意見交換について，意見交換事前提出

資料，等

資料 ２   役員会提出案件概要，教員の採用に係る申請書一覧，教員の採用に係

る申請書，教員の補充（申請）定員・現員表

資料 ３   役員会提出案件概要，教員の採用に係る選考結果一覧，教員の採用

に係る選考資料

資料 ４   平成２１年度外部資金受入状況

資料 ５   役員会提出案件概要，一般入試【前期日程】志願状況（平成２０～

２２年度），一般入試【後期日程】志願状況（平成２０～２２年度），

       平成２２年度富山大学専門高校・総合学科卒業生入試志願状況表，

       平成２２年度富山大学私費外国人留学生入試志願状況表，等

資料 ６   男女共同参画に配慮した会議時間の設定について（依頼），等